
COPIA 

 

 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO  
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 11 

DEL 14/02/2023 
 

 
 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE DELLA FIERA DELLE PALME 

PER I GIORNI 1 E 2 APRILE 2023. 
 
 

L'anno duemilaventitre, addì  quattordici, del mese di febbraio, alle ore 14:00 nella Sala delle 

adunanze. 
 

All'appello risultano: 
 

 

N°     Cognome e nome                                 Carica                                  Pr.       As. 

     1.       MILOSCIO DOMENICO Sindaco  X 

 

     2.       PAPPADA’ FELICE Assessore  X 

 

     3.       FERRANDO LUCIA Assessore  X 

 

     4.       MAGGIO ROSARIA Assessore  X 

 

     5.       CARAMAGNA LORENZO Assessore  X 

 

 

Totale   4       1 
 
 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa  MARRAVICINI STEFANIA 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott.  MILOSCIO DOMENICO – Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



Proposta n. 48 del 14.02.2023 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE DELLA FIERA DELLE PALME PER I 

GIORNI 1 E 2 APRILE 2023. 

 

Parere di regolarità tecnica ex art.49 1° comma 

del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

 

Firma: 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Sara Mancarella 

Parere di regolarità contabile ex art.49 1° comma 

del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

 

Firma: 

Il Responsabile Servizi Finanziari 

F.to Dott.ssa Antonietta D’Alessandro 

Parere di legittimità:  

Favorevole 

 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Stefania Marravicini 

 

ILLUSTRA l’oggetto il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Marravicini 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che la Pro Loco Pozzolese, mediante nota acquisita al Prot. 1418 del 14/02/2023, ha 

comunicato che in data 1 e 2 aprile 2023 organizzerà la “Fiera delle Palme”, inviando e precisando 

il relativo programma, allegato al presente atto; 

 

Considerato che in tale contesto si inserisce l’iniziativa di organizzare la tradizionale fiera per le 

vie principali del paese mediante bancarelle, street food, proposte delle varie associazioni sportive e 

ricreative, gonfiabili e giostre per bambini, battesimo della sella; 

 

Preso atto della volontà dell’Amministrazione Comunale, la quale intende promuovere lo sviluppo 

dell’attività turistico-sociale e sostenere il commercio in un momento storico caratterizzato da una 

particolare crisi economica; 

 

Ritenuto che ai sensi dell’art. 27 del Regolamento per l’introduzione e l’applicazione del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 2 del 29/01/2021, si precisa che sono esenti dal pagamento del canone le 

occupazioni realizzate da organizzazioni non aventi finalità di lucro; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal 

- responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica;  

- responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile;  

nonché dal Segretario Comunale in merito alla legittimità della proposta di delibera;  

 

CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 



 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di esentare la Pro Loco Pozzolese dal pagamento del canone per l’occupazione del suolo 

pubblico, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento per l’introduzione e l’applicazione del 

canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, approvato 

con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/01/2021; 

 

3. di inviare la presente deliberazione alla Pro Loco Pozzolese per conoscenza; 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul Sito 

Istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente, in ottemperanza alle 

disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013.  

 

5. di dichiarare, con separata votazione e sempre con voti favorevoli unanimi espressi in 

forma palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, co. 4 D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i..  

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE   
F.to Dott.  MILOSCIO DOMENICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa  MARRAVICINI STEFANIA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

Viene pubblicata il giorno 31 marzo 2023 all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale 

dell’Ente www.comune.pozzoloformigaro.al.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 

124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs 18.8.2000 

n. 267 e s.m.i.  
 
Addì, 31 marzo 2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARRAVICINI STEFANIA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

È divenuta esecutiva il giorno 10 aprile 2023 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi 

dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  

 
Addì, _________________  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa MARRAVICINI STEFANIA 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 

 

È stata affissa all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente, nelle forme 

previste dall’art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69, per quindici giorni consecutivi dal 31 

marzo 2023 al  15 aprile 2023 ai sensi dell’Art. 124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e 

s.m.i.  
 
Addì,  31 marzo 2023              
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARRAVICINI STEFANIA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Addì, 31 marzo 2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa MARRAVICINI STEFANIA 

 


